
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО ЭГЕРЖ Е

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН * ' БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 "  Гагарин ур„ 13, Эгерж е mahape, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

20/ ^ г. №

Об утверждении цены и нормативов затрат, 
которые непосредственно связаны 
с выращиванием деревьев и кустарников, 
а также уходом за ними до возраста 
уничтоженных или поврежденных

В соответствии со статьей 13 Ф едерального закона от 10.01.2002 N  7-ФЗ "Об 
охране окружающей среды", пунктом 2 статьи 261 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, с пунктом 13 М етодики исчисления размера вреда, 
причиненного лесам, в том числе лесным насаждениям или не отнесенным к лесным 
насаждениям деревьям, кустарникам и лианам вследствие нарушения лесного 
законодательства, утвержденной Постановлением Правительства Российской 
Ф едерации от 8 мая 2007 г. N 273 "Об исчислении размера вреда, причиненного 
лесам вследствие нарушения лесного законодательства", статьей 3.3 Ф едерального 
закона от 25.10.2001 N 137-ФЭ "О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации", Исполнительный комитет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Установить:
- цены и нормативы затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием 
деревьев и кустарников, а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или 
поврежденных, которые произрастают на землях, находящихся в муниципальной 
собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена согласно приложениям N 1, 2 и 3.
- норматив для исчисления установлен, исходя из экологической ценности 
категории земель произрастания: для деревьев в кубическом объеме дерева в метрах 
и диаметра ствола дерева на высоте 1,3 метра (для хвойных пород до 12 см и более, 
для лиственных пород до 16 см и более), для кустарников за каждый уничтоженный 
или поврежденный экземпляр.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан.

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Баженову О.А.

Руководитель ^ А.С. Авдеев

/ /


